ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do VER. Rafael Alves
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: gabineterafaelalves@gmail.com

MOÇÃO nº23/2019
Moção 13/19
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Rafael Alves, vem respeitosamente, nos termos do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pela douta Comissão Representativa, requerer que Seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES aos Treinadores Dione Ferreira, Carlos Alberto Chaves e ao Pugilista Roger Guterres, pela grande vitória no Boxing Four You, no Rio de Janeiro.
JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente pedido de Moção pela vitória do Uruguaianense Roger Guterres, treinado pelos ícones do Boxe local, Dione Ferreira e Carlos Alberto Chaves (Curisco). Roger nocauteou seu adversário, Benedito Neto, no 2º Round. Essa vitória coloca mais uma vez Uruguaiana no cenário nacional do Boxe, pois o evento contou com a participação  dos melhores pugilistas do Brasil. Roger dividiu o mesmo ringue com três medalhistas olímpicos que também lutaram no evento.

Portanto, reforçamos nossas felicitações pela grande conquista e ficamos certos de que há anos em nossa cidade, vem se trabalhando essa modalidade esportiva, com seriedade, dedicação e muito empenho, por profissionais qualificados, e torçamos para que o Boxe cresça ainda mais no município e continue levando o nome da nossa cidade a nível nacional e internacional.
Uruguaiana, 1 de Abril de 2019.
Ver. RAFAEL ALVES
Bancada do PMDB